
АНАЛИЗ ВЫПОЛНЕНИЯ КОНКУРСНЫХ ЗАДАНИЙ ГОРОДСКОЙ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ ИГРЫ «ЧТО? ГДЕ? 

КОГДА?» 
№ Критерии Содержание критериев Шкала оценивания Максимальный 

балл 

Средний 

балл 

Графическое представление сравнительного 

анализа 

1 Соответствие 

требованиям к 

выступлению 

(визитная 

карточка) команды 

Наличие 

необходимых 

атрибутов команды 

(название, девиз) 

Показатель не проявлен 

–0 баллов 

Показатель проявлен 

частично – 1-2 балла 

Показатель проявлен в 

полном объеме – 3 

балла 

6 баллов 5,5 

балла 

 

Соответствие 

длительности 

выступления 

№ ВИДЕО ВОПРОС (ЧРЕЗВЫЧАЙНЫЕ СИТУАЦИИ, ПУТИ ИХ РЕШЕНИЯ) 

2 1. Правильный, развернутый ответ –5 баллов 

2. Частично правильный, развернутый ответ – 3-4 балла 

3. Неправильный ответ при понимании опасности ситуации  – 1-

2 балла  

4. Нет ответа или нет понимания опасности ситуации  – 0 

баллов 

5 баллов 4,1 

балла 

 
 ВОПРОС НА ТЕМУ «ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ» 

№ Критерии Содержание 

критериев 

Шкала оценивания 3 балла 1,7 

балла 

1 Карточки в 

конверте (каждому 

члену команды-1 

карточка) 

5 карточек правильно 3 балла 

Больше правильно 

сделанных карточек, 

чем неправильных 

2 балла 

0,0
1,0
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0

визитная 
карточка 
команды
максимальный балл средний балл

0,0
1,0
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0

ВИДЕО 
ВОПРОС 

максимальный балл средний балл



Больше неправильно 

сделанных карточек, 

чем правильных 

1 балл 

 

Все неправильно, или 

не выполнены 

0 баллов 

2 Мини 

Видео вопрос 

Правильный ответ 1 балл 1 балл 1 балл 

Неправильный ответ 0 баллов 

3 Устный вопрос Правильный ответ 1 балл 1 балл 1 балл 

Неправильный ответ 0 баллов 

 итого Макс. балл 5 баллов 3,7 

балла 

 «ЧЕРНЫЙ ЯЩИК» 

№ Критерии Содержание 

критериев 

Шкала оценивания 5 баллов 1,6 

балла 

 

1 Правильность 

ответа 

Правильный ответ 

(предмет угадан) 

5 баллов 

Неправильный ответ 

(предмет не угадан) 

 

 

 

 

 

 

0 баллов 

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

ВОПРОС НА ТЕМУ 
«ОСНОВЫ 

БЕЗОПАСНОСТИ 
ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ» 

максимальный балл

средний балл

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

"Черный 
ящик"

максимальный балл средний балл



 РЕШЕНИЕ КРОССВОРДА НА ТЕМУ «ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ» 

№ Критерии Содержание 

критериев 

Шкала оценивания 5 баллов 4,3 

балла 

 

1 Правильность 

ответа ( каждое 

угаданное слово) 

Правильный ответ 1 балл 

Неправильный ответ 0 баллов 

 

 КОНКУРС КАПИТАНОВ 

№ Критерии Содержание 

критериев 

Шкала оценивания 5 баллов 1,6 

балла 

 

1 Правильность 

ответа  

Правильный ответ 2 балла 

Неправильный ответ 0 баллов 

2 Правильность 

ответа ( ребус 

решен) 

 2 балла 

0 баллов 

3 культура речи, 

общая эрудиция, 

личное обаяние 

 1 балл 

 итого Макс. балл 

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

РЕШЕНИЕ КРОССВОРДА 
НА ТЕМУ «ОСНОВЫ 

БЕЗОПАСНОСТИ 
ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ» 

максимальный балл

средний балл

0,0
1,0
2,0
3,0
4,0
5,0
6,0

"Конкурс 
капитанов"

максимальный балл средний балл



 УРОВЕНЬ КОММУНИКАТИВНЫХ КОМПЕТЕНЦИЙ 

№ Критерии Содержание 

критериев 

Шкала оценивания 10 баллов 10 

баллов 

 

1 Уровень 

коммуникативных 

компетенций. 

Командное 

взаимодействие 

Умение слушать 

другую команду (не 

шуметь, не 

подсказывать) 

Показатель не проявлен 

–0 баллов 

Показатель проявлен 

частично – 1-2 балла 

Показатель проявлен в 

полном объеме – 3 

балла 

Культура публичного 

выступления 

Умение 

договариваться в 

команде 

Соблюдение правил 

игры 

Показатель не проявлен 

–0 баллов 

Показатель проявлен –1 

балл 
 

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

9,0

10,0

Уровень 
коммуникативных 

компетенций. 
Командное 

взаимодействие 

максимальный балл

средний балл


